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Wohnung suchen

Wohnungssuche

Sie können Wohnungen in Zeitungen suchen.
Oder Sie können einen Makler oder eine Maklerin suchen.
Dann müssen Sie mehrere Monats-Mieten als Vermittlungs-Gebühr bezahlen.
Sie können auch auf Internet-Seiten nach Wohnungen suchen.

  www.immobilienscout24.de
www.immonet.de
www.immowelt.de
www.kleinanzeigen.de
www.wohnungsboerse.net
www.wohnung-jetzt.de
www.immosuchmaschine.de

Es gibt auch Gruppen auf Facebook,
in denen Wohnungen angeboten werden.

Sie wollen alleine in einer WG wohnen?
Dann können Sie nach einem Zimmer in einer WG suchen.
Eine WG ist eine Wohn-Gemeinschaft.
Das heißt:
Sie wohnen mit anderen Menschen zusammen.
Sie teilen sich die Wohnung.
Jeder hat sein eigenes Zimmer.
Aber manche Räume sind für alle gemeinsam.
Zum Beispiel: das Bad und die Küche.
Sie können nach einem Zimmer in einer WG suchen.
Zum Beispiel auf: wg-gesucht.de

 Stadt Fürth

Es gibt keine Wohnraum-Börse mehr in Fürth.
Haben Sie Fragen?
Dann finden Sie hier Hilfe.

Amt für Soziales, Wohnen und Seniorenangelegenheiten
Königplatz 2, 90762 Fürth
09119741761
sza@fuerth.de

Stadt Fürth - Wohngeldstelle 
Sozialrathaus,Königsplatz 2, 90762 Fürth, 1. Stock 
Nachnamen S, T, V, X: 09119741757 
Nachnamen M, N, R, Q: 09119741777 
Nachnamen G, H, W: 09119741774 
Nachnamen C, D, E, F, L: 09119741771 
Nachnamen A, B, I, J: 09119741776

https://www.immobilienscout24.de
https://www.immonet.de
https://www.immowelt.de
https://www.kleinanzeigen.de/s-immobilien/c195
https://www.wohnungsboerse.net
https://www.wohnung-jetzt.de
https://www.immosuchmaschine.de
https://www.wg-gesucht.de/
tel:09119741761
mailto:sza@fuerth.de
tel:09119741757
tel:09119741777
tel:09119741774
tel:09119741771
tel:09119741776
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Nachnamen K, O, P, U, Y, Z: 09119741772 
Montag + Donnerstag: 08.30 Uhr – 15.00 Uhr, Dienstag + Freitag: 08.30 – 12.00 Uhr 
wohngeldbehoerde@fuerth.de 
Wohngeld-Antrag Online

 Landkreis Fürth

Landrats-Amt Fürth - Wohnraum-Börse
Stresemannplatz 11, 90763 Fürth
091197731225
online-wohnraumboerse@lra-fue.bayern.de
www.wohnraumboerse-landkreis-fuerth.de

Wichtige Abkürzungen

1. OG = Erstes Obergeschoss
App. = Appartement
DB/D ` bad = Duschbad
EG = Erdgeschoss
EBK = Einbauküche
HK = Heizkosten
inkl. = inklusive
Kaut. = Kaution
MM = Miete pro Monat
NK = Nebenkosten
sof. frei = sofort frei
teilmbl. = teilmöbliert
WBS = Wohnberechtigungsschein
WG = Wohngemeinschaft
Whg. = Wohnung
Wohnfl. = Wohnfläche
Zi. = Zimmer
ZKB = Zimmer-Küche-Bad

Besichtigung

Sie wollen eine Wohnung mieten?
Dann müssen Sie zu einem Termin in die Wohnung gehen.
Mehrere Menschen wollen die Wohnung mieten.
Der Vermieter oder der Makler kümmert sich um die Menschen.
Sie können in der Wohnung schauen.
Der Vermieter oder der Makler kümmert sich auch um Sie.
Das sollen sie für den Termin zusammen bringen:

• Mieter-Selbst-Auskunft
• Kopie von Ihrem Ausweis oder von Ihrer Aufenthalts-Erlaubnis
• Kopie vom Bescheid vom Job-Center oder vom Sozial-Amt.
• Sie müssen einen Gehalts-Nachweis bringen der letzten 3 Monaten.                                      
• Eine Kopie von der Schufa-Auskunft                                                                                              

tel:09119741772
mailto:wohngeldbehoerde@fuerth.de
https://formularserver-bp.bayern.de/intelliform/forms/rzsued/stmb/stmb/online-wohngeldantrag-bda/index?caller=bpgeyggn3fgmzdsnruga4dknlgmf54ilhairnhqhj3lkvvkqi6rchvex7ufgbeib57ywcw36fd2dsznd53ckfrkejr6gb5rwsh4ss6er5s4m3dd37b6lyrcq2po3uwfwr6j23agy5zzl224uamlloxfcqmujnbxkmqeqonkwvqs4dua2xdbfqbbvjqrfuhpy455sdgmpcsdjqdxsm52r3o42pwydak2eahwibfqai8
https://admin.integreat-app.de/media/regions/177/2020/02/Landkreis-F%C3%BCrth-Logo-cut.jpg
tel:091197731225
mailto:online-wohnraumboerse@lra-fue.bayern.de
https://www.landkreis-fuerth.de/zuhause-im-landkreis/gesundheit-und-soziales/wohnraumboerse.html
https://integreat.app/fuerth/de-si/ausbildung-beruf-und-studium/jobcenter/
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• Sie müssen eine Bescheinigung vom Vermieter haben.
Wo keine Mietschulden innen stehen

• Sie müssen eine private Haft-Pflicht-Versicherung haben.                           

Sozialwohnung / Wohnberechtigungsschein

Sozialwohnungen sind billige Wohnungen.
Menschen mit wenig Geld können in diesen Wohnungen wohnen.
Viele Menschen wollen in soziale Wohnungen ziehen.
Deshalb dauert es oft lange bis man eine Wohnung bekommt.
Sie müssen einen Wohnberechtigungsschein haben,
damit Sie eine Sozialwohnung mieten können.
Sie beantragen den Wohnberechtigungsschein beim LandratsAmt Fürth oder bei der Stadt Fürth.
Sie müssen den Wohnberechtigungsschein immer wieder neu beantragen.
Der Wohnberechtigungsschein ist für ein Jahr gültig.

Stadt Fürth  

Stadt Fürth - Wohnungsfürsorge
Sozialrathaus, Königsplatz 2, 90762 Fürth, 1. Stock, Zimmer 111-113
09119741780, 09119741781, 09119741723
wohnungsfuersorge@fuerth.de
Wohnberechtigungsschein Antrag Online
Montag + Donnerstag: 08.30 Uhr – 15.00 Uhr, Dienstag + Freitag: 08.30 – 12.00

Uhr

 Landkreis Fürth

Landratsamt Fürth - Wohnungswesen
Vereinbaren Sie telefonisch einen Termin. Dort bekommen Sie auch eine Liste der

Vermieter von Sozialwohnungen.
Im Pinderpark 2, 90513 Zirndorf
091197731532
wohnungswesen@lra-fue.Bayern.de
www.landkreis-fuerth.de 

tel:09119741780
tel:09119741781
tel:09119741723
mailto:wohnungsfuersorge@fuerth.de
https://services.fuerth.de/referat-iv-soziales-jugend-und-kultur/sozialamt-sza/abteilung-wohnungswesen/wohnungsfuersorge/wohnberechtigungsschein-beantragung/
tel:091197731532
mailto:wohnungswesen@lra-fue.Bayern.de
https://www.landkreis-fuerth.de/zuhause-im-landkreis/umwelt-und-bauen/wohnungswesen/wohnberechtigung.html
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